МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 19.02.2024 №34
г. Вятские Поляны

Об организации приемной кампании в общеобразовательных
организациях в 2024 году.

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 2 сентября 2020
года №458 «Об утверждении Порядка граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» (далее Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прием заявлений в 1 класс в 2024 году осуществлять следующим

образом:
- для детей, указанных в пунктах 9, 10 и 12 Порядка, а также

проживающих на закрепленной территории, начинается 1 апреля текущего
года и завершается 30 июня текущего года.

- для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием
заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего
года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября
текущего года.

2. С целью организационного проведения приемной кампании:
2.1. Пономаревой Л.В., консультанту РУО, обеспечить контроль за

общеобразовательными организациями в части организации и проведения
приемной кампании.

2.2. Тихомировой А.Т.., методисту РУО:
- обеспечить контроль за общеобразовательными организациями в части

внесения и актуализации данных в системе РИС «Заявление в первый класс».
2.3 Руководителям общеобразовательных организаций:
2.3.1. Разместить на информационном стенде и официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
-распорядительный акт о закрепленной территории, информацию о

количестве мест в первых классах (не позднее 10 календарных. дней с
момента издания распорядительного акта о закрепленной территории);

В случае превышения количества поданных заявлений о приеме на
обучение над количеством свободных мест в |1 классе считаем
целесообразным публиковать на официальном сайте общеобразовательной
организации информацию о количестве принятых заявлений с целью
предоставления родителям возможности своевременного выбора иной
о блщеобразовательной организации,

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
консультанта управления образования администрации Вятскополянского
района Л.В. Пономареву.

Начальник РУО С.В. Мальцева

ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант РУО Л.В. Пономарева

Разослать: дело, образовательные учреждения